jurídica, se solicitó adelantar el trámite del proceso de selección por medio del cual se contrate los servicios 

de planeación, alistamiento, aprovisionamiento y aseguramiento de la infraestructura tecnológica 

convergente de Cloud Media para las áreas misionales. 

Que el valor del presupuesto oficial para esta selección será la suma de MIL SETECIENTOS 
NOVENTA MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO 
PESOS M/CTE ($1.790.338.835) incluido IVA 

Que la Coordinadora de Área de Presupuesto de Radio Televisión Nacional de Colombia, expidió el 

Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2055 del 26 de abril de 2016. 

Que de acuerdo a lo dispuesto en el capítulo XII del título I del manual de contratación de RTVC, para la

[...]

Ordenar la apertura del Proceso de Invitación Cerrada Nº 03 de 2016, cuyo objeto es 

Contratar los servicios de planeación, alistamiento, aprovisionamiento y aseguramiento de la 

infraestructura tecnológica convergente de Cloud Media para las áreas misionales .” 

ARTÍCULO SEGUNDO: Establecer como presupuesto oficial la suma de MIL SETECIENTOS NOVENTA 

MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS M /CTE  

($1.790.338.835) incluido IVA, según certificado de Disponibilidad Presupuestal N° 2055 del 26 de abri l  de 

2016. 

ARTÍCULO TERCERO: Establecer el siguiente cronograma que será incorporado en el documento de reglas 

de participación, sin perjuicio de las modificaciones que pueda tener con ocasión de las adendas que se